
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
02/ago./2018

12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$1,794,076.771000 SERVICIOS PERSONALES $1,766,576.76 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $353,118.76-$27,500.01

$1,549,682.011100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,522,182.00 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $1,413,458.00 $108,724.00-$27,500.01

$76,800.001110   DIETAS $76,800.00 $64,000.00 $64,000.00 $64,000.00 $64,000.00 $12,800.00$0.00

$76,800.001111   DIETAS $76,800.00 $64,000.00 $64,000.00 $64,000.00 $64,000.00 $12,800.00$0.00

$1,472,882.011130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $1,445,382.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $95,924.00-$27,500.01

$1,472,882.011131   SUELDOS BASE $1,445,382.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $1,349,458.00 $95,924.00-$27,500.01

$244,394.761300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $244,394.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,394.76$0.00

$244,394.761320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $244,394.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,394.76$0.00

$30,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$209,394.751322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $209,394.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $209,394.75$0.00

$5,000.011323   BONO ESPECIAL ANUAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$515,081.672000 MATERIALES Y SUMINISTRO $542,581.71 $458,189.98 $458,189.98 $458,189.98 $458,189.98 $84,391.73$27,500.04

$45,500.042100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $43,750.05 $12,554.81 $12,554.81 $12,554.81 $12,554.81 $31,195.24-$1,749.99

$15,000.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $15,000.00 $5,205.15 $5,205.15 $5,205.15 $5,205.15 $9,794.85$0.00

$15,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $15,000.00 $5,205.15 $5,205.15 $5,205.15 $5,205.15 $9,794.85$0.00

$12,500.012120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $4,153.66 $4,153.66 $4,153.66 $4,153.66 $8,346.35$0.00

$12,500.012121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $4,153.66 $4,153.66 $4,153.66 $4,153.66 $8,346.35$0.00

$5,000.012150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$11,750.012160   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,000.02 $3,196.00 $3,196.00 $3,196.00 $3,196.00 $6,804.02-$1,749.99

$11,750.012161   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,000.02 $3,196.00 $3,196.00 $3,196.00 $3,196.00 $6,804.02-$1,749.99

$1,250.012180   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012181   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$64,849.172400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $94,099.20 $138,256.00 $138,256.00 $138,256.00 $138,256.00 -$44,156.80$29,250.03

$3,249.992410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $3,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,999.99$750.00

$3,249.992411   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $3,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,999.99$750.00

$6,249.992420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $31,125.00 $104,400.00 $104,400.00 $104,400.00 $104,400.00 -$73,275.00$24,875.01

$6,249.992421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $31,125.00 $104,400.00 $104,400.00 $104,400.00 $104,400.00 -$73,275.00$24,875.01

$1,599.182430   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $474.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474.18-$1,125.00

$1,599.182431   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $474.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474.18-$1,125.00

$24,999.992460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,375.00-$624.99

$24,999.992461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,375.00-$624.99

$12,500.012470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $22,625.01 $33,856.00 $33,856.00 $33,856.00 $33,856.00 -$11,230.99$10,125.00

$12,500.012471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS $22,625.01 $33,856.00 $33,856.00 $33,856.00 $33,856.00 -$11,230.99$10,125.00
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$16,250.012490   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $11,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.02-$4,749.99

$16,250.012491   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $11,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.02-$4,749.99

$3,750.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002560   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002561   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$358,482.482600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $358,482.48 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $66,354.86$0.00

$358,482.482610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $358,482.48 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $66,354.86$0.00

$358,482.482611   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS$358,482.48 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $292,127.62 $66,354.86$0.00

$42,499.982900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,499.98 $15,251.55 $15,251.55 $15,251.55 $15,251.55 $27,248.43$0.00

$6,249.992910   HERRAMIENTAS MENORES $6,249.99 $964.00 $964.00 $964.00 $964.00 $5,285.99$0.00

$6,249.992911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $6,249.99 $964.00 $964.00 $964.00 $964.00 $5,285.99$0.00

$11,250.002920   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$11,250.002921   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$24,999.992960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $24,999.99 $14,287.55 $14,287.55 $14,287.55 $14,287.55 $10,712.44$0.00

$24,999.992961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $24,999.99 $14,287.55 $14,287.55 $14,287.55 $14,287.55 $10,712.44$0.00

$693,535.863000 SERVICIOS GENERALES $443,535.87 $308,164.57 $308,164.57 $308,164.57 $96,333.57 $135,371.30-$249,999.99

$161,250.033100 SERVICIOS BÁSICOS $153,750.03 $235,004.00 $235,004.00 $235,004.00 $53,190.00 -$81,253.97-$7,500.00

$97,500.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $90,000.00 $188,955.00 $188,955.00 $188,955.00 $7,141.00 -$98,955.00-$7,500.00

$22,500.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA $15,000.00 $7,141.00 $7,141.00 $7,141.00 $7,141.00 $7,859.00-$7,500.00

$75,000.003112   ALUMBRADO PÚBLICO $75,000.00 $181,814.00 $181,814.00 $181,814.00 $0.00 -$106,814.00$0.00

$55,000.023130   AGUA $55,000.02 $42,049.00 $42,049.00 $42,049.00 $42,049.00 $12,951.02$0.00

$55,000.023131   SERVICIO DE AGUA $55,000.02 $42,049.00 $42,049.00 $42,049.00 $42,049.00 $12,951.02$0.00

$1,250.013150   TELEFONIA CELULAR $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.013151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$7,500.003170   SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $7,500.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,500.00$0.00

$7,500.003171   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $7,500.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,500.00$0.00

$56,184.033300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $56,184.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,184.03$0.00

$2,750.013330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICAS Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACÍON$2,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,750.01$0.00

$2,750.013331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $2,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,750.01$0.00

$53,434.023340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $53,434.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,434.02$0.00

$53,434.023341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS $53,434.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,434.02$0.00

$419,851.833400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $160,726.83 $31,061.00 $31,061.00 $31,061.00 $1,044.00 $129,665.83-$259,125.00

$419,851.833410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $160,726.83 $31,061.00 $31,061.00 $31,061.00 $1,044.00 $129,665.83-$259,125.00

$0.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $1,250.01 $1,044.00 $1,044.00 $1,044.00 $1,044.00 $206.01$1,250.01
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$419,851.833419   OTROS SERVICIOS FINANCIEROS $159,476.82 $30,017.00 $30,017.00 $30,017.00 $0.00 $129,459.82-$260,375.01

$9,999.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $26,625.00 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 $403.20$16,625.01

$9,999.993550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$9,999.993551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES$9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$0.003560   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $9,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,125.01$9,125.01

$0.003561   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $9,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,125.01$9,125.01

$0.003570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$7,500.00 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 -$18,721.80$7,500.00

$0.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $7,500.00 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 $26,221.80 -$18,721.80$7,500.00

$21,249.993700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $21,249.99 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $5,372.22$0.00

$21,249.993750   VIÁTICOS EN EL PAIS $21,249.99 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $5,372.22$0.00

$21,249.993751   VIÁTICOS ESTATALES $21,249.99 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $15,877.77 $5,372.22$0.00

$24,999.993800 SERVICIOS OFICIALES $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.993820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.993821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$77,499.994000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $77,499.99 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 -$27,366.01$0.00

$77,499.994400 AYUDAS SOCIALES $77,499.99 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 -$27,366.01$0.00

$77,499.994410   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $77,499.99 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 -$27,366.01$0.00

$77,499.994411   AYUDAS SOCIALES $77,499.99 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 $104,866.00 -$27,366.01$0.00

$1,218,345.066000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,302,838.17 $1,410,244.28 $1,410,244.28 $1,410,244.28 $1,410,244.28 -$107,406.11$84,493.11

$1,218,345.066100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,302,838.17 $1,410,244.28 $1,410,244.28 $1,410,244.28 $1,410,244.28 -$107,406.11$84,493.11

$0.006110   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $106,744.74 $144,979.00 $144,979.00 $144,979.00 $144,979.00 -$38,234.26$106,744.74

$0.006111   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $106,744.74 $144,979.00 $144,979.00 $144,979.00 $144,979.00 -$38,234.26$106,744.74

$0.006130   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES$150,917.85 $526,271.28 $526,271.28 $526,271.28 $526,271.28 -$375,353.43$150,917.85

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$150,917.85 $526,271.28 $526,271.28 $526,271.28 $526,271.28 -$375,353.43$150,917.85

$1,218,345.066140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,045,175.58 $738,994.00 $738,994.00 $738,994.00 $738,994.00 $306,181.58-$173,169.48

$1,218,345.066141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,045,175.58 $738,994.00 $738,994.00 $738,994.00 $738,994.00 $306,181.58-$173,169.48

$0.009000 DEUDA PÚBLICA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009410   GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009412   GASTOS DE LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$4,298,539.35  Total $4,383,032.49 $3,694,922.83 $3,694,922.83 $3,694,922.83 $3,483,091.83 $688,109.66$84,493.14
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